1. Mattias GUYOMAR. (ตุลาคม-ธันวาคม 2561). ค.ศ. 1987 (2530) - ค.ศ. 2017 (2560) : 30 ปี แห่งการ
จัดระเบียบใหม่ของศาลปกครองฝรั่งเศส. (ปาลีรัฐ ศรีวรรณพฤกษ์, เอกสิทธิ์ วินิจกุล, และ เอกสิทธิ์
จันต๊ะมา, ผู้แปล). วารสารวิชาการศาลปกครอง, 18(4), 1-71.

 บทความนี้น าเสนอ การบรรยายทางวิชาการ เนื่องในโอกาสครบรอบ 70 ปี ศาลปกครอง
โดย M.

นักการธนาคารแห่งปี 2561 ชาติชาย พยุหนาวิชัย ผู้อ านวยการธนาคารออมสิน. (ธันวาคม 2561).
การเงินธนาคาร, (440), 172-179).

 บทความนี้กล่าวถึง การตัดสินของคณะกรรมการคัดเลือกและตัดสินรางวัล “นักการเงินแห่งปี
2561” Financier of the Year 2018 โดยได้ตัดสินให้นายชาติชาย พยุหนาวีชัย ผู้อ านวยการธนาคารออมสิน
ให้เป็นนักการเงินแห่งปี 2561 ด้วยผลงานที่โดดเด่นผ่านคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ทั้ง 4 ด้าน คือ 1) มีวิสัยทัศน์
กว้างไกลและทันสมัย 2) มีความซื่อสัตย์ต่อวิชาชีพ 3) สร้างความเจริญเติบโตให้กับองค์กร และ 4)

2. สุเจน กรรพฤทธิ์. (มกราคม 2562). ไม่เต็มพระทัยไปสยามแต่ต้องไป “องเชียงสือ” ในหลักฐานเวียดนาม.
ศิลปวัฒนธรรม, 40(3), 64-79.

 บทความนี้กล่าวถึง องเชียงสือ พระนามของกษัตริย์เวียดนาม ทายาทของตระกูลเหงวียน
ประสูติเมื่อปี ค.ศ. 1762 (พ.ศ. 2305) โดยปราบดาภิเษกเป็นกษัตริย์ราชวงศ์เหงวียน ในช่วงต้นคริสต์ศตวรรษที่ 19
องเชียงสือได้ลี้ภัยเข้ามาในสยามสมัยต้นรัตนโกสินทร์ เพ่ือมาขอพ่ึงพระบรมโพธิสมภารในพระบาทสมเด็จ
พระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลก (รัชกาลที่ 1) จากหลักฐานทางประวัติศาสตร์ ประเด็นการเข้ามาสยามขององเชียงสือ
ยังคงเป็นประวัติศาสตร์ที่มีรายละเอียดซับซ้อน ซึ่งหลักฐานไทยและเวียดนามมีความแตกต่างกัน